
Intrekkingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Bakkerstraat 

De burgemeester van Alkmaar, 

gehoord hebbende de leden van de driehoek; 

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:62 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

overwegende: 

  

1. dat sinds 22 september 2024 het aantal vuurwerkmeldingen sterk is toegenomen met een totaal 

van 101 meldingen; 

2. dat het aantal vuurwerkmeldingen van dit jaar al ruim 2,5 keer zoveel is als de vuurwerkmeldingen 

in dezelfde periode van 2023 (36 meldingen); 

3. dat er voor de Bakkerstraat 11 vuurwerkmeldingen staan geregistreerd en overlast in zowel de 

middag, avond als in de nacht wordt ervaren; 

4. dat volgens artikel 2:49 Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Alkmaar (APV) het afsteken 

van vuurwerk verboden is in Alkmaar; 

5. dat de gemeente hierop dient te handhaven voor het bewaren van de openbare orde; 

6. dat uit nadere informatie blijkt dat er geen vuurwerk wordt afgestoken in de Bakkerstraat maar 

in de omgeving van de Bakkerstraat vanuit het park het niet langer noodzakelijk is om tijdelijk 

cameratoezicht in te stellen; 

7. dat Team Handhaving adviseert om het aanwijsbesluit voor tijdelijk cameratoezicht in de Bak- 

kerstraat in te trekken 

BESLUIT 

vast te stellen het ‘Intrekkingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Bakkerstraat’ 

Artikel 1   
Het besluit van 16 december 2024 tot het instellen van tijdelijk cameratoezicht in de Bakkerstraat in te 

trekken. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking. 

Artikel 3   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Intrekkingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Bakkerstraat 

Aldus besloten door de burgemeester op 19 december 2024. 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, burgemeester 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in- 

dienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC ALKMAAR. De termijn 

van zes weken gaat in één dag na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. 

Nr. 540355 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 540355 20 december 2024 1 


